
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 6 

муниципального образования город-курорт Анапа 

имени Героя Советского Союза Дмитрия Семеновича Калинина 
 

ПРИКАЗ 

 

от 30 августа 2024г.                                                                           №557 

 

О режиме работы школы на 2024-2025 учебный год 

 

В целях реализации учебного плана и изучения образовательных программ в 

полном объеме, для четкой организации труда учителей и школьников, с 

соблюдением санитарно-эпидемиологических правил                 СП 

3.1/2.4.3598-20, п р и к а з ы в а ю : 

1. Определить режим работы образовательной организации в 2024-2025 

учебном году: 

1.1  Установить дату начала 2024-2025 учебного года (осуществления 

образовательной деятельности по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования) 02.09.2023 года. 

1.2  Установить продолжительность урока: 

- в 1 классах по «ступенчатому режиму», не более 35 минут в первой 

учебной четверти; 

- во 2-11 классах установить продолжительность уроков 40 минут. 

1.3  Закрепить за каждым учебным классом учебное помещение, в которых 

будут проводиться занятия по внеурочной деятельности. Занятия по 

предметам, требующих специального оборудования (информатика, 

технология, физика, химия, физическая культура) проводить в специально 

оборудованных для этого кабинетах, залах. 

1.4 Исключить проведение массовых мероприятий, в том числе с 

привлечением иных организаций, численностью свыше 50 человек. 

Проведение массовых мероприятий для обучающихся возможно только для 

представителей одного класса, группы. 

1.5 С учетом погодных условий при проведении занятий по физической 

культуре максимально организовать пребывания детей на открытом воздухе. 

1.6 Родителям разрешается доводить детей до проходной школы. 

1.7 При входе в школу родители (законные представители) обязаны 

предъявить документы (паспорт). 

1.8  При входе посторонних лиц сотрудник контрольно-пропускной 

службы обязан выяснить цель визита и потребовать предоставления 

документа (паспорт), удостоверяющего личность. 

 

2. Утвердить продолжительность учебного года, учебных периодов, 

режим звонков и сроки каникул на 2024-2025 учебный год (Приложение). 



3. Установить график работы педагогических работников в каникулярное 

время. Рабочий день с 9.00 часов, продолжительность времени согласно 

установленной педагогической нагрузке на 2024-2025 учебный год в 

астрономических часах. 

4. Классным руководителям: 

4.1 Осуществлять при входе в здание школы ежедневный «утренний 

фильтр»: 

Проведение термометрии с использованием бесконтактных термометров с 

целью выявления и недопущения в школе обучающихся и сотрудников с 

признаками респираторных заболеваний, исключая скопление детей; 

Обработку рук антисептическими средствами при входе в здание школы. 

4.2 Обеспечить после каждого урока в отсутствии обучающихся сквозное 

проветривание помещения. 

4.3 Вход учащихся на территорию образовательного учреждения 

допускать по предъявлению пропуска. 

4.4 Выход детей в образовательное учреждение после длительного 

отсутствия осуществлять при наличии справки об эпидемиологическом 

окружении. 

5. Обучающимся школы не разрешается на переменах выходить за 

территорию школы. 

6. На основании Федерального закона от 23.02.2013г. №15-ФЗ «Об охране 

здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и 

последствий потребления табака» запрещается курение на территории 

образовательного учреждения. 

7. Время начала работы каждого учителя – за 15 минут до начала своего 

первого урока. 

8. Обучающихся 2-9 классов аттестовать по четвертям, обучающихся           

10-11 классов по полугодиям. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор МАОУ СОШ №6       Т.Л. Боровая 

им. Д.С. Калинина 



Приложение 

к приказу МАОУ СОШ №6  

им. Д.С. Калинина  

от 30.08.2024 г. №557 

 

 

 

1. Дата начала и окончания учебного года: 

начало учебного года – 2 сентября 2024 года 

окончание учебного года – 26 мая 2025 года 

 

2. Продолжительность урока  
II-XI классы – 40 минут   

            I классы       − 35 минут (сентябрь-октябрь 3 урока, ноябрь-декабрь 4 урока); 

                                 − 40 минут (январь-май 4 урока, 1 день 5 уроков включая физическую 

культуру). 

 

3. Продолжительность учебного года и учебных периодов: 

 

 Продолжительность учебного года 1 классы 2-9, 10, 11 классы 

  33 учебные недели +  

  34 учебные недели  + 

 

4. Продолжительность учебных периодов, сроки и продолжительность каникул 

 

Учебный 

период 

Сроки 

учебных 

периодов 

Количество 

учебных 

недель 

Каникулы 
Сроки 

каникул 

Коли

честв

о 

дней 

Выход на 

занятия 

I  четверть 

I 

полугодие 

02.09-26.10 
8 нед  

( 40/48) 
Осенние 27.10-04.11 9 05.11.2024 

II четверть 

05.11-28.12 8 нед 

(39/47) 
Зимние 29.12-08.01 11 09.01.2025 

III четверть 

II 

полугодие 

09.01-22.03 
11 нед  

(52/62) 
Весенние 23.03-30.03 9 31.03.2025 

IV четверть 

31.03-26.05 7 нед  

(39/47) 

Праздничн

ые дни 
  01.05, 09.05 2  

Итого   34 нед   
31 

день 
 

    170 (204) Летние   97 

дней 

 

Дополнительные каникулы для 1-х классов - 15.02.25-23.02.25 

Летние каникулы: 

- 1-8, 10 классы –27 мая 2025 года - 31 августа 2025 года 

- 9,11 классы – окончание государственной итоговой аттестации – 31 августа 2025 года   

 

 



5. Режим начала занятий, расписание звонков 
 

1 смена (1 классы) 1смена 2 смена  

1 полугодие 2 полугодие 2а, 3а, б, в, г, д, е, 

ж, з,  5, 9, 10, 11 

классы 

2б, в, г, д, е, ж, з, 4, 

 6-8 классы 

1 урок 8.00 - 8.35 

2 урок 8.55 - 9.30 

Динамическая пауза 

9.40 -10.20 

3 урок 10.20-10.55 

4 урок 11.05-11.40 

 

1 урок 8.00 - 8.40 

2 урок 9.00 - 9.40 

Динамическая пауза 

9.50-10.30 

3 урок 10.30 - 11.10 

4 урок 11.20 - 12.00 

5 урок 12.10 - 12.50 

1 урок 8.00 - 8.40 

2 урок 8.50 - 9.30 

3 урок 9.50 – 10.30 

4 урок 10.50 - 11.30 

5 урок 11.40 - 12.20 

6 урок 12.30 - 13.10 

7 урок 13.20 – 14.00 

1 урок  -  13.20 – 

14.00 

2 урок  -  14.10 – 

14.50 

3 урок  -  15.10 – 

15.50 4 урок  -  16.00 

– 16.40 

5 урок  -  16.50 – 

17.30 

6 урок  -  17.35 - 

18.15 

7 урок  -  18.20 – 

19.00 

Перерыв между обязательными и факультативными занятиями не менее 30 мин. 

 

Режим начала внеурочной деятельности и факультативных занятий. 

Классы 
Время начала занятий 

Внеурочной деятельности (ФГОС) 

 1 смена 2 смена 

1 с 11.30 (1 четверть)  

1 с 12.10 (2 четверть)  

1 с 12.30, 13.20 (3, 4 четверть)  

2  с 9.00 

3 с 12.40  

4  с 9.00 

5 с 13.40  

6  с 19.20 

7  с 19.20 

8  с 19.20 

9 с 14.30  

10 с 14.30  

11 с 14.30  

 


		2024-11-28T18:18:21+0300
	Боровая Татьяна Леонидовна




